Les orientations majeures gravitent autour du développement de 

l’assurance maladie de base à travers les Mutuelles de santé et le renforcement des initiatives de 

gratuité. Depuis sa création, l’Agence de la CMU a appuyé à ce jour la mise en place de six cent 

soixante-seize (676) mutuelles de santé sur l’étendue du territoire national. 

Toutefois, avant la mise en place de l’Agence de la CMU, il a été noté une absence de cadre 

formel de suivi et évaluation de la stratégie de mise en œuvre de la CMU en général et de 

l’assurance maladie en particulier.